
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_ 2020 г. № /ffi ОТ <Ш» 

г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Г ород 
Калининград» от 17.10.2014 № 1632 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения городского 
округа «Город Калининград» (в редакции 
постановления от 03.02.2020 № 94) 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации городского округа «Город Калининград» 
от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ» (в редакции постановления 
от 26.07.2019 № 706), в связи с корректировкой мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город 
Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 17.10.2014 № 1632 
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения городского округа «Город Калининград» (в редакции постановления 
от 03.02.2020 №94): 

1.1 строку «Предполагаемые объемы и источники финансирования 
мероприятий Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 

Предполагаемые объемы и 
источники 
финансирования 
мероприятий Программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
за счет средств федерального и областного бюджетов, 
бюджета городского округа «Город Калининград» и прочих 
поступлений. 
Общая потребность финансового обеспечения Программы 
на 2015 - 2022 годы составляет 3 158 411,92 тыс. рублей, 
в том числе: 



Год Федеральный 
бюджет, 
тыс. руб. 

Областной 
бюджет, 
тыс. руб. 

Бюджет 
городского округа 

«Г ород 
Калининград», 

тыс. руб. 

Прочие 
поступления, 

тыс. руб. 

Всего, 
тыс. руб. 

2015 36 446,52 180 293,73 207 127,29 11 027,28 434 894,82 

2016 37 637,27 170 568,48 257 701,44 8 445,08 474 352,27 

2017 11 761,55 155 692,26 398 260,97 8 620,68 574 335,46 

2018 3 645,83 141 834,24 346 634,96 7 790,16 499 905,19 

2019 0,00 129 262,18 199 570,98 2 647,66 331 480,82 

2020 0,00 119 421,09 204 282,23 2 590,00 326 293,32 

2021 0,00 115 664,89 87 611,23 2 630,00 205 906,12 

2022 0,00 119 232,18 189 481,74 2 530,00 311 243,92 

Итого 89 491,17 1 131 969,05 1 890 670,84 46 280,86 3 158 411,92 

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа 
«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению 
при утверждении городского бюджета на соответствующий 
год. 

1.2 в приложении № 1 к Программе «Система мероприятий 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского 
округа «Город Калининград»: 

1.2.1 строку 2.1.1 изложить в новой редакции: 

Предоставление МАУ 
СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания 
населения в городе 
Калининграде» 
государственных 
социальных услуг 
(работ): 
- гражданам пожилого Количество человек 1690 1428 520 520 520 520 520 
возраста и инвалидам получателей 
в форме социального социальных 
обслуживания на дому услуг 
и в полустационарной Количество единица 612317 66242 7580 7980 8206 8334 8334 
форме; социальных 
- инвалидам в форме услуг 
оказания Количество человек 1340 1332 1150 1150 1150 1150 1150 
транспортных услуг 
Социальной службой 
перевозок 

инвалидов транспортных услуг 
Социальной службой 
перевозок 

Количество 
часов 

час 8344 9387 9851 9910 9910 9910 9910 

2.1.1 

1.2.2 строку 3.7.1 «Оказание транспортных услуг инвалидам Социальной 
службой перевозок МАУ СО «Комплексный центр социального обслуживания 
населения в городе Калининграде» исключить; 

1.3 приложение № 2 к Программе «Объем финансовых потребностей на 
реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка 



населения городского округа «Город Калининград» изложить в новой редакции 
(приложение); 

1.4 в приложении № 3 к Программе «График реализации мероприятий 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского 
округа «Город Калининград»: 

1.4.1 строку 2.1.1 изложить в новой редакции: 

2.1.1 Предоставление МАУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения 
в городе Калининграде» государственных социальных услуг (работ): 
- гражданам пожилого возраста и инвалидам в форме социального обслуживания на 
дому и в полустационарной форме; 
- инвалидам в форме оказания транспортных услуг Социальной службой перевозок 

2.1.1 

Количество размещаемых 
заказов 

2.1.1 

Реализация мероприятия 446 472 483 520 

2.1.1 

Реализация мероприятия 
1995 1995 1995 1995 

2.1.1 

Реализация мероприятия 

940 980 1000 1150 

2.1.1 

Реализация мероприятия 

2333 2470 2470 2637 

1.4.2 строку 3.7.1 «Оказание транспортных услуг инвалидам Социальной 
службой перевозок МАУ СО «Комплексный центр социального обслуживания 
населения в городе Калининграде» исключить; 

1.5 в приложении № 4 «Паспорт Подпрограммы» строку «Предполагаемые 
объемы и источники финансирования мероприятий Подпрограммы» изложить в 
новой редакции: 

Предполагаемые объемы и 
источники 
финансирования 
мероприятий 
Подпрограммы 

Финансирование мероприятий Подпрограммы 
осуществляется за счет средств федерального и областного 
бюджетов, бюджета городского округа «Город Калининград». 
Общая потребность финансового обеспечения Подпрограммы 
на 2015-2022 годы составляет 381 748,05 тыс. рублей, в том 
числе: 

Год Феде
ральный 
бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 
бюджет, 
тыс. руб. 

Бюджет 
городского 

округа «Город 
Калининград», 

тыс. руб. 

Прочие 
поступ
ления, 

тыс. руб. 

Всего, 
тыс. руб. 

2015 36 446,52 41 840,79 31 810,00 0,00 110 097,31 

2016 37 637,27 36 988,96 42 171,15 0,00 116 797,38 

2017 10 930,32 12 151,48 33 915,20 0,00 56 997,00 

2018 2 372,79 4 665,01 11 925,20 0,00 18 963,00 

2019 0,00 13 604,16 10 407,84 0,00 24 012,00 

2020 0,00 11 956,92 7 000,00 0,00 18 956,92 

2021 0,00 12 552,06 4 900,00 0,00 17 452,06 

2022 0,00 15 042,38 3 430,00 0,00 18 472,38 

Итого: 87 386,90 148 321,76 145 559,39 0,00 381 748,05 

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа 
«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при 
утверждении городского бюджета на соответствующий год. 



2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А. 

Глава городского округа / А.Н. Силанов 

Цюцюрупа О.И. 
92-37-04 



Приложение 
к постановлению администрации городского 
округа «Город Калининград» 
от « Ж> Qol 2020 г. № 

Приложение № 2 
к Программе 

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ 
на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа 

«Город Калининград» 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Источ
ник 

финан
сиро

вания* 

Форма 
финансового 
обеспечения 

Финансовые затраты, тыс. руб. 
Испол

нитель меро
приятия** 

Участник 
мероприятия** 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Источ
ник 

финан
сиро

вания* 

Форма 
финансового 
обеспечения 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Испол
нитель меро
приятия** 

Участник 
мероприятия** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 
Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, в том 
числе: 

Всего 499 905,19 331 480,82 326 293,32 205 906,12 311 243,92 Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, в том 
числе: 

ФБ 3 645,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, в том 
числе: ОБ 141 834,24 129 262,18 119 421,09 115 664,89 119 232,18 

Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, в том 
числе: 

МБ 346 634,96 199 570,98 204 282,23 87 611,23 189 481,74 

Общий объем потребности в 
финансовых ресурсах на 
выполнение программы, в том 
числе: 

ПП 7 790,16 2 647,66 2 590,00 2 630,00 2 530,00 
Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
социальной политике 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КпСП) 

Всего 249 558,91 218 674,72 115 046,91 111 567,12 112 627,15 Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
социальной политике 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КпСП) 

ФБ 3 645,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
социальной политике 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КпСП) 

ОБ 141 834,24 129 262,18 42 414,10 44 298,49 47 407,21 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
социальной политике 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КпСП) 

МБ 96 288,68 86 764,88 70 042,81 64 738,63 62 689,94 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
социальной политике 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КпСП) 

ПП 7 790,16 2 647,66 2 590,00 2 530,00 2 530,00 
Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
образованию администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КпО) 

Всего 0,00 0,00 99 960,11 94 339,00 94 697,57 Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
образованию администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КпО) 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
образованию администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КпО) 

ОБ 0,00 0,00 77 006,99 71 366,40 71 824,97 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
образованию администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КпО) 

МБ 0,00 0,00 22 953,12 22 872,60 22 872,60 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет по 
образованию администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КпО) 

ПП 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 



1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КГХ) 

Всего 243 210,30 7 207,90 6 207,90 0,00 0,00 Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КГХ) 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КГХ) 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КГХ) МБ 243 210,30 7 207,90 6 207,90 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
городского хозяйства 
администрации городского округа 
«Город Калининград» (КГХ) 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КРДТИ) 

Всего 0,00 105 489,20 105 078,40 0,00 103 919,20 Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КРДТИ) 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КРДТИ) 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КРДТИ) 

МБ 0,00 105 489,20 105 078,40 0,00 103 919,20 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КРДТИ) 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
территориального развития и 
строительства администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КТРиС) 

Всего 7 135,98 109,00 0,00 0,00 0,00 Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
территориального развития и 
строительства администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КТРиС) 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
территориального развития и 
строительства администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КТРиС) 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
территориального развития и 
строительства администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КТРиС) 

МБ 7 135,98 109,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель 
бюджетных средств - комитет 
территориального развития и 
строительства администрации 
городского округа «Город 
Калининград» (КТРиС) ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Оказание материальной 
помощи в связи с 
празднованием Дня 
Победы в Великой 
Отечественной войне 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

5 333,56 4 594,91 4 797,10 3 768,60 3 151,50 

КпСП КпСП 

1.1.1 Оказание материальной 
помощи в связи с 
празднованием Дня 
Победы в Великой 
Отечественной войне 

ФБ Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.1 Оказание материальной 
помощи в связи с 
празднованием Дня 
Победы в Великой 
Отечественной войне 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

1.1.1 Оказание материальной 
помощи в связи с 
празднованием Дня 
Победы в Великой 
Отечественной войне МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 5 333,56 4 594,91 4 797,10 3 768,60 3 151,50 

КпСП КпСП 

1.1.1 Оказание материальной 
помощи в связи с 
празднованием Дня 
Победы в Великой 
Отечественной войне 

ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.2 Оказание материальной 
помощи участникам 
штурма Кенигсберга 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

62,60 48,21 52,43 42,14 31,86 

КпСП КпСП 

1.1.2 Оказание материальной 
помощи участникам 
штурма Кенигсберга 

ФБ Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КпСП КпСП 

1.1.2 Оказание материальной 
помощи участникам 
штурма Кенигсберга 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

1.1.2 Оказание материальной 
помощи участникам 
штурма Кенигсберга 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 62,60 48,21 52,43 42,14 31,86 

КпСП КпСП 

1.1.2 Оказание материальной 
помощи участникам 
штурма Кенигсберга 

ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 



1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11 

1.1.3 Выплата единовременной Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

374,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.3 
материальной помощи ФБ Социальное 

обеспечение 
населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.3 

семьям в связи с 
рождением одновременно 
трех и более детей 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

1.1.3 

семьям в связи с 
рождением одновременно 
трех и более детей МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 374,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.3 

семьям в связи с 
рождением одновременно 
трех и более детей 

ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.4 Оказание экстренной 
материальной помощи 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

2 412,12 530,53 720,00 720,00 720,00 

КпСП КпСП 

1.1.4 Оказание экстренной 
материальной помощи ФБ Социальное 

обеспечение 
населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КпСП КпСП 

1.1.4 Оказание экстренной 
материальной помощи 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

1.1.4 Оказание экстренной 
материальной помощи 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 2 412,12 530,53 720,00 720,00 720,00 

КпСП КпСП 

1.1.4 Оказание экстренной 
материальной помощи 

ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.5 Оказание единовременной 
помощи гражданам, 
пострадавшим в результате 
чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного 
характера и пожаров, в 
связи с утратой ими 
имущества первой 
необходимости 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.5 Оказание единовременной 
помощи гражданам, 
пострадавшим в результате 
чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного 
характера и пожаров, в 
связи с утратой ими 
имущества первой 
необходимости 

ФБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.5 Оказание единовременной 
помощи гражданам, 
пострадавшим в результате 
чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного 
характера и пожаров, в 
связи с утратой ими 
имущества первой 
необходимости 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

1.1.5 Оказание единовременной 
помощи гражданам, 
пострадавшим в результате 
чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного 
характера и пожаров, в 
связи с утратой ими 
имущества первой 
необходимости 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.5 Оказание единовременной 
помощи гражданам, 
пострадавшим в результате 
чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного 
характера и пожаров, в 
связи с утратой ими 
имущества первой 
необходимости ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.7 Обеспечение содержания 
граждан, заключивших 
договоры пожизненного 
содержания с иждивением 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

14 428,82 12 926,00 15 277,67 15 282,12 15 288,38 

КпСП КпСП 

1.1.7 Обеспечение содержания 
граждан, заключивших 
договоры пожизненного 
содержания с иждивением 

ФБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.7 Обеспечение содержания 
граждан, заключивших 
договоры пожизненного 
содержания с иждивением 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

1.1.7 Обеспечение содержания 
граждан, заключивших 
договоры пожизненного 
содержания с иждивением 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 
14 428,82 12 926,00 15 277,67 15 282,12 15 288,38 

КпСП КпСП 

1.1.7 Обеспечение содержания 
граждан, заключивших 
договоры пожизненного 
содержания с иждивением 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.8 Выплата ежемесячного 
пособия семьям граждан, Всего 3 815,78 3 827,08 4 065,34 4 065,34 4 065,34 

КпСП КпСП 

1.1.8 

интернационального долга 
в республике Афганистан, 
воинского и служебного 
долга в локальных 
вооруженных конфликтах 
на территории Российской 
Федерации и государств -
бывших республик Союза 
ССР, а также на АЛЛ 
«Комсомолец» и «Курск» 

ФБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.8 

интернационального долга 
в республике Афганистан, 
воинского и служебного 
долга в локальных 
вооруженных конфликтах 
на территории Российской 
Федерации и государств -
бывших республик Союза 
ССР, а также на АЛЛ 
«Комсомолец» и «Курск» 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.8 

интернационального долга 
в республике Афганистан, 
воинского и служебного 
долга в локальных 
вооруженных конфликтах 
на территории Российской 
Федерации и государств -
бывших республик Союза 
ССР, а также на АЛЛ 
«Комсомолец» и «Курск» 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 3 815,78 3 827,08 4 065,34 4 065,34 4 065,34 
КпСП КпСП 

1.1.8 

интернационального долга 
в республике Афганистан, 
воинского и служебного 
долга в локальных 
вооруженных конфликтах 
на территории Российской 
Федерации и государств -
бывших республик Союза 
ССР, а также на АЛЛ 
«Комсомолец» и «Курск» 

пп 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.9 Выплата ежемесячной 
социальной помощи 
несовершеннолетним 
детям лиц, погибших 
вследствие 
террористического акта в 
октябре 2002 года во время 
театрализованного 
представления «Норд-Ост» 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

56,95 44,42 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.9 Выплата ежемесячной 
социальной помощи 
несовершеннолетним 
детям лиц, погибших 
вследствие 
террористического акта в 
октябре 2002 года во время 
театрализованного 
представления «Норд-Ост» 

ФБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.9 Выплата ежемесячной 
социальной помощи 
несовершеннолетним 
детям лиц, погибших 
вследствие 
террористического акта в 
октябре 2002 года во время 
театрализованного 
представления «Норд-Ост» 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

1.1.9 Выплата ежемесячной 
социальной помощи 
несовершеннолетним 
детям лиц, погибших 
вследствие 
террористического акта в 
октябре 2002 года во время 
театрализованного 
представления «Норд-Ост» 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 
56,95 44,42 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.9 Выплата ежемесячной 
социальной помощи 
несовершеннолетним 
детям лиц, погибших 
вследствие 
террористического акта в 
октябре 2002 года во время 
театрализованного 
представления «Норд-Ост» ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.10 Ежемесячная денежная 
выплата гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный гражданин 
города Калининграда» 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

5 245,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.10 Ежемесячная денежная 
выплата гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный гражданин 
города Калининграда» 

ФБ Социальное 
обеспечение 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КпСП КпСП 

1.1.10 Ежемесячная денежная 
выплата гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный гражданин 
города Калининграда» 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

1.1.10 Ежемесячная денежная 
выплата гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный гражданин 
города Калининграда» МБ населения 5 245,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.10 Ежемесячная денежная 
выплата гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный гражданин 
города Калининграда» 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 



1.1.11 Предоставление 
гражданам, удостоенным 
звания «Почетный 
гражданин города 
Калининграда», права 
бесплатного проезда в 
городском пассажирском 
транспорте общего 
пользования 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

пп 

5 I ~ 7 I 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций 

ю 

КпСП 
кгх, 

КРДТИ 

мкп 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.12 Выплата материальной 
помощи на установку 
надгробия умершему 
гражданину, удостоенному 
звания «Почетный 
гражданин города 
Калининграда» 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 

ПП 

141,78 

0,00 

0,00 
141,78 

0,00 

50,00 

0,00 

0,00 

50,00 

0,00 

150,00 

0,00 

0,00 
150,00 

0,00 

150,00 

0,00 
0,00 

150,00 

0,00 

150,00 

0,00 
0,00 КпСП 

150,00 

0,00 

КпСП 

1.1.13 Выплата муниципального 
пособия на погребение 
умершего ветерана ВОВ, 
несовершеннолетнего 
узника 

Всего 20,84 21,67 33,81 33,81 33,81 
ФБ 
ОБ 
МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

20,84 21,67 33,81 33,81 33,81 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

1.1.14 Предоставление ветеранам 
становления 
Калининградской области 
ежемесячных 
компенсационных выплат 
на оплату коммунальных 
УСЛУГ 

Всего 644,18 603,72 644,16 644,16 644,16 
ФБ 
ОБ 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

644,18 603,72 644,16 644,16 644,16 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

1.1.15 Предоставление льгот по 
оплате услуг 
муниципальных бань 
отдельным категориям 
граждан 

Всего 5 534,00 7 207,90 6 207,90 0,00 0,00 
ФБ 
ОБ 
МБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

5 534,00 7 207,90 6 207,90 

ПП 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 кгх 
0,00 0,00 

МП «Баня №1»; 
МП «Баня №7» 

0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 
1.1.16 Изготовление единых Всего 399,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

кгх Сторонние 
организации 

1.1.16 
социальных проездных ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

кгх Сторонние 
организации 

1.1.16 

билетов для отдельных ОБ 
Закупка товаров, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кгх Сторонние 
организации 

1.1.16 

категорий граждан МБ 399,93 0,00 0,00 0,00 0,00 
кгх Сторонние 

организации 

1.1.16 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

кгх Сторонние 
организации 

1.1.17 Предоставление льготы на Всего 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

1 028,16 1 320,00 1 019,20 0,00 0,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.17 

городского транспорта 
общего пользования 
многодетным родителям 

ФБ 
Субсидии 

юридическим 
лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.17 

городского транспорта 
общего пользования 
многодетным родителям ОБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.17 

городского транспорта 
общего пользования 
многодетным родителям 

МБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам 
1 028,16 1 320,00 1 019,20 0,00 0,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.17 

городского транспорта 
общего пользования 
многодетным родителям 

ПП 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.18 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования (кроме 
автобусов малого класса) 
школьникам и 
воспитанникам 
реабилитационных 
учреждений социальной 
сферы городского округа 
«Г ооод Калининград» 

Всего 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

23 982,50 25 250,00 25 250,00 0,00 25 250,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.18 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования (кроме 
автобусов малого класса) 
школьникам и 
воспитанникам 
реабилитационных 
учреждений социальной 
сферы городского округа 
«Г ооод Калининград» 

ФБ 
Субсидии 

юридическим 
лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.18 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования (кроме 
автобусов малого класса) 
школьникам и 
воспитанникам 
реабилитационных 
учреждений социальной 
сферы городского округа 
«Г ооод Калининград» 

ОБ 
Субсидии 

юридическим 
лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.18 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования (кроме 
автобусов малого класса) 
школьникам и 
воспитанникам 
реабилитационных 
учреждений социальной 
сферы городского округа 
«Г ооод Калининград» 

МБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

23 982,50 25 250,00 25 250,00 0,00 25 250,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.18 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования (кроме 
автобусов малого класса) 
школьникам и 
воспитанникам 
реабилитационных 
учреждений социальной 
сферы городского округа 
«Г ооод Калининград» 

ПП 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.19 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования отдельным 
категориям граждан, 
в том числе: 
- федеральным и 
региональным льготникам; 
- пенсионерам по старости, 
не имеющим льгот по 
федеральному и 
региональному 
законодательству 

Всего 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

212 265,71 78 919,20 78 809,20 0,00 78 669,20 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.19 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования отдельным 
категориям граждан, 
в том числе: 
- федеральным и 
региональным льготникам; 
- пенсионерам по старости, 
не имеющим льгот по 
федеральному и 
региональному 
законодательству 

ФБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.19 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования отдельным 
категориям граждан, 
в том числе: 
- федеральным и 
региональным льготникам; 
- пенсионерам по старости, 
не имеющим льгот по 
федеральному и 
региональному 
законодательству 

ОБ 
Субсидии 

юридическим 
лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.19 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования отдельным 
категориям граждан, 
в том числе: 
- федеральным и 
региональным льготникам; 
- пенсионерам по старости, 
не имеющим льгот по 
федеральному и 
региональному 
законодательству 

МБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

212265,71 78 919,20 78 809,20 0,00 78 669,20 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 

1.1.19 Предоставление льготы на 
проезд в городском 
транспорте общего 
пользования отдельным 
категориям граждан, 
в том числе: 
- федеральным и 
региональным льготникам; 
- пенсионерам по старости, 
не имеющим льгот по 
федеральному и 
региональному 
законодательству 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КРДТИ 

МКП 
«Калининград-

ГорТранс»; 
транспортные 
организации 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.20 Выплата ежемесячной Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

25 084,00 26 081,40 29 264,76 29 798,30 29 798,30 

КпСП КпСП 

1.1.20 
доплаты к пенсии за 
муниципальную службу в ФБ Социальное 

обеспечение 
населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.20 

городском округе «Город ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

1.1.20 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 
25 084,00 26 081,40 29 264,76 29 798,30 29 798,30 

КпСП КпСП 

1.1.20 

ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.21 Содействие в оказании 
государственной 
социальной (срочной 
адресной) помощи за счет 
средств областного 
бюджета 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

1.1.22 Освобождение отдельных 
категорий граждан от 
уплаты арендной платы за 
землю в полном объеме 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 
ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций 
КпСП 

КМИиЗР 
КпСП 

КМИиЗР 

1.1.23 Освобождение отдельных 
категорий граждан от 
уплаты арендной платы за 
землю в размере 50 
процентов от начисленной 
суммы 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций 
КпСП 

КМИиЗР 
КпСП 

КМИиЗР 

1.1.24 Оформление права на 
освобождение 
малоимущих граждан от 
уплаты земельного налога 
на территории городского 
округа «Город 
Калинингоап» 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

1.1.25 Оформление права на 
освобождение 
малоимущих граждан от 
платы за наем жилого 
помещения 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 
ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 



1 2  3 4  1  5  1  6  |  7  |  8  |  9  1 0  1 1  

1.1.26 Постановка на учет 
граждан, имеющих трех и 
более детей, в целях 
предоставления 
земельного участка в 
собственность бесплатно 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

1.1.27 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений ветеранов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

Всего 

Субсидия 

2 200,00 2 200,00 4 450,00 2 200,00 2 200,00 

КпСП Общественные 
объединения 

1.1.27 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений ветеранов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

ФБ 

Субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП Общественные 
объединения 

1.1.27 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений ветеранов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

ОБ Субсидия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП Общественные 
объединения 

1.1.27 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений ветеранов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

МБ 

Субсидия 
2 200,00 2 200,00 4 450,00 2 200,00 2 200,00 

КпСП Общественные 
объединения 

1.1.27 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений ветеранов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

ПП 

Субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП Общественные 
объединения 

1.1.28 Компенсация 
муниципальным 
образовательным 
учреждениям, 
реализующим 
образовательные 
программы дошкольного 
образования, части платы 
за присмотр и уход за 
детьми 

Всего 

Приобретение 
товаров, работ и 
услуг в пользу 

граждан в целях 
их социального 

обеспечения 

20 831,94 21 672,50 22 872,60 22 872,60 22 872,60 

КпО 

Муниципальные 
образовательные 

учреждения, 
реализующие 

программы 
дошкольного 
образования 

1.1.28 Компенсация 
муниципальным 
образовательным 
учреждениям, 
реализующим 
образовательные 
программы дошкольного 
образования, части платы 
за присмотр и уход за 
детьми 

ФБ Приобретение 
товаров, работ и 
услуг в пользу 

граждан в целях 
их социального 

обеспечения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

Муниципальные 
образовательные 

учреждения, 
реализующие 

программы 
дошкольного 
образования 

1.1.28 Компенсация 
муниципальным 
образовательным 
учреждениям, 
реализующим 
образовательные 
программы дошкольного 
образования, части платы 
за присмотр и уход за 
детьми 

ОБ 

Приобретение 
товаров, работ и 
услуг в пользу 

граждан в целях 
их социального 

обеспечения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КпО 

Муниципальные 
образовательные 

учреждения, 
реализующие 

программы 
дошкольного 
образования 

1.1.28 Компенсация 
муниципальным 
образовательным 
учреждениям, 
реализующим 
образовательные 
программы дошкольного 
образования, части платы 
за присмотр и уход за 
детьми 

МБ 

Приобретение 
товаров, работ и 
услуг в пользу 

граждан в целях 
их социального 

обеспечения 
20 831,94 21 672,50 22 872,60 22 872,60 22 872,60 

КпО 

Муниципальные 
образовательные 

учреждения, 
реализующие 

программы 
дошкольного 
образования 

1.1.28 Компенсация 
муниципальным 
образовательным 
учреждениям, 
реализующим 
образовательные 
программы дошкольного 
образования, части платы 
за присмотр и уход за 
детьми ПП 

Приобретение 
товаров, работ и 
услуг в пользу 

граждан в целях 
их социального 

обеспечения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

Муниципальные 
образовательные 

учреждения, 
реализующие 

программы 
дошкольного 
образования 

1.1.29 Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные должности 
и должности 
муниципальной службы в 
городском округе «Город 
Калининград» 

Всего Социальное 
обеспечение 

населения 

98,00 61,80 171,73 214,16 256,59 

КпСП КпСП 

1.1.29 Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные должности 
и должности 
муниципальной службы в 
городском округе «Город 
Калининград» 

ФБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.29 Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные должности 
и должности 
муниципальной службы в 
городском округе «Город 
Калининград» 

ОБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

1.1.29 Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные должности 
и должности 
муниципальной службы в 
городском округе «Город 
Калининград» 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 

98,00 61,80 171,73 214,16 256,59 
КпСП КпСП 

1.1.29 Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные должности 
и должности 
муниципальной службы в 
городском округе «Город 
Калининград» ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 

КпСП КпСП 



2.1.1 Предоставление МАУ СО 
«Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калининграде» 
государственных 
социальных услуг (работ): 

гражданам пожилого 
возраста и инвалидам в 
форме социального 
обслуживания на дому и в 
полустационарной форме; 
- инвалидам в форме 
оказания транспортных 
услуг Социальной службой 
перевозок 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

Субсидия на 
муниципальное 

задание 

68 463,52 

0,00 

60 773,36 

0,00 

7 690,16 

30 767,16 

0,00 

28 132,80 

0,00 

2 634,36, 

32 957,18 

0,00 

30 457,18 

0,00 

2 500,00 

34 246,43 

0,00 

31 746,43 

0,00 

2 500,00 

34 864,83 

0,00 

32 364,83 

0,00 

2 500,00 

ю 

КпСП 

МАУ СО «КЦСОН] 
в городе 

Калининграде», 
сторонние 

организации 

2.2.1 Оказание содействия 
отдельным льготным 
категориям граждан в 
прохождении социально-
медицинской 
реабилитации 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП 

ПП 

КпСП 

2.2.2 Признание граждан 
отдельных категорий, в 
том числе пожилых людей 
и инвалидов, 
нуждающимися в 
предоставлении 
социальных услуг в 
учреждениях социального 
обслуживания 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 



10 

2.3.1 Проведение социально-
культурных мероприятий в 
рамках Международного 
дня пожилых людей 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 
ПП 

Целевая 
субсидия 

150,00 
0,00 
0,00 

150,00 
0,00 

250,00 
0,00 
0,00 

250,00 
0,00 

250,00 
0,00 
0,00 

250,00 
0,00 

250,00 
0,00 
0,00 

250,00 
0,00 

250,00 
0,00 
0,00 

250,00 
0,00 

10 

КпСП МАУК КТК «Дом 
искусств» 

2.3.2 Проведение социально-
культурных мероприятий в 
рамках Дня социального 
работника 

Всего 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00 
ФБ 
ОБ 
МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

ПП 
150,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

Сторонние 
организации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.4.1 Повышение квалификации 

социальных работников и 
руководителя учреждения 
социального обслуживания 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 
ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП 
МАУ СО «КЦСОН| 

в городе 
Калининграде» 

3.1.1 Формирование реестра 
приоритетных объектов 
социальной 
инфраструктуры и услуг 
г. Калининграда в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

3.1.2 Формирование паспортов 
доступности приоритетных 
социально значимых 
объектов в приоритетных 
сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП 
Подведом
ственные 

организации 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 

3.2.1 Приобретение и установка 
тактильных средств в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 13,30 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО «КЦСОН 

в городе 
Калининграде» 

3.2.1 Приобретение и установка 
тактильных средств в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО «КЦСОН 

в городе 
Калининграде» 

3.2.1 Приобретение и установка 
тактильных средств в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

МАУ СО «КЦСОН 
в городе 

Калининграде» 

3.2.1 Приобретение и установка 
тактильных средств в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО «КЦСОН 

в городе 
Калининграде» 

3.2.1 Приобретение и установка 
тактильных средств в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 13,30 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО «КЦСОН 

в городе 
Калининграде» 

3.2.2 Приобретение и установка 
электронного 
информационного табло 
«бегущая строка» в МАУ 
СО «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калинингпаде» 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.2 Приобретение и установка 
электронного 
информационного табло 
«бегущая строка» в МАУ 
СО «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калинингпаде» 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.2 Приобретение и установка 
электронного 
информационного табло 
«бегущая строка» в МАУ 
СО «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калинингпаде» 

ОБ Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.2 Приобретение и установка 
электронного 
информационного табло 
«бегущая строка» в МАУ 
СО «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калинингпаде» 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.2 Приобретение и установка 
электронного 
информационного табло 
«бегущая строка» в МАУ 
СО «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калинингпаде» 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.3 Оборудование поручней в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.3 Оборудование поручней в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.3 Оборудование поручней в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.3 Оборудование поручней в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.3 Оборудование поручней в 
МАУ СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения в 
городе Калининграде» 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.4 Оборудование световым 
пожарным оповещением 
помещения МАУ СО 
«Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калининграде» 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.4 Оборудование световым 
пожарным оповещением 
помещения МАУ СО 
«Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калининграде» 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.4 Оборудование световым 
пожарным оповещением 
помещения МАУ СО 
«Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калининграде» 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

МАУ СО 
«КЦСОН в городе 

Калининграде» 

3.2.4 Оборудование световым 
пожарным оповещением 
помещения МАУ СО 
«Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калининграде» 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 

3.2.4 Оборудование световым 
пожарным оповещением 
помещения МАУ СО 
«Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в городе 
Калининграде» ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 

КпСП 
МАУ СО 

«КЦСОН в городе 
Калининграде» 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.3.1 Создание в дошкольных 
образовательных, 
общеобразовательных 
организациях, 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 1 043,91 80,52 0,00 0,00 

КпО 

Подведом
ственные 

учреждения, 
сторонние 

организации 

3.3.1 

организациях 
дополнительного 
образования детей (в том 
числе в организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам) условий для 
получения детьми-
инвалидами качественного 
образования: 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

Подведом
ственные 

учреждения, 
сторонние 

организации 

3.3.1 

организациях 
дополнительного 
образования детей (в том 
числе в организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам) условий для 
получения детьми-
инвалидами качественного 
образования: 

ОБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 943,91 0,00 0,00 0,00 КпО 

Подведом
ственные 

учреждения, 
сторонние 

организации 

3.3.1 

организациях 
дополнительного 
образования детей (в том 
числе в организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам) условий для 
получения детьми-
инвалидами качественного 
образования: 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 100,00 80,52 0,00 0,00 

КпО 

Подведом
ственные 

учреждения, 
сторонние 

организации 

3.3.1 

организациях 
дополнительного 
образования детей (в том 
числе в организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам) условий для 
получения детьми-
инвалидами качественного 
образования: 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

Подведом
ственные 

учреждения, 
сторонние 

организации 

3.3.1.1 МАДОУ д/с № 55 Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 1 043,91 0,00 0,00 0,00 

КпО 

МАДОУ д/с №55, 
сторонние 

организации 

3.3.1.1 МАДОУ д/с № 55 
ФБ Целевая 

субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КпО 

МАДОУ д/с №55, 
сторонние 

организации 

3.3.1.1 МАДОУ д/с № 55 

ОБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 943,91 0,00 0,00 0,00 КпО 

МАДОУ д/с №55, 
сторонние 

организации 

3.3.1.1 МАДОУ д/с № 55 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 
КпО 

МАДОУ д/с №55, 
сторонние 

организации 

3.3.1.1 МАДОУ д/с № 55 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

МАДОУ д/с №55, 
сторонние 

организации 

3.3.1.2 МАДОУ ЦРР д/с № 136 Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 80,52 0,00 0,00 

КпО 

МАДОУ ЦРР д/с 
№ 136, сторонние 

организации 

3.3.1.2 МАДОУ ЦРР д/с № 136 

ФБ 
Целевая 

субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

МАДОУ ЦРР д/с 
№ 136, сторонние 

организации 

3.3.1.2 МАДОУ ЦРР д/с № 136 

ОБ 
Целевая 

субсидия 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпО 

МАДОУ ЦРР д/с 
№ 136, сторонние 

организации 

3.3.1.2 МАДОУ ЦРР д/с № 136 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 80,52 0,00 0,00 

КпО 

МАДОУ ЦРР д/с 
№ 136, сторонние 

организации 

3.3.1.2 МАДОУ ЦРР д/с № 136 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

МАДОУ ЦРР д/с 
№ 136, сторонние 

организации 

3.4.1 Обустройство пандусами 
жилого корпуса и 
столовой в МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков «Бригантина» 

Всего 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления 

детей и подростков 
«Бригантина» 

3.4.1 Обустройство пандусами 
жилого корпуса и 
столовой в МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков «Бригантина» 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления 

детей и подростков 
«Бригантина» 

3.4.1 Обустройство пандусами 
жилого корпуса и 
столовой в МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков «Бригантина» 

ОБ Закупка товаров, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпО 

МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления 

детей и подростков 
«Бригантина» 

3.4.1 Обустройство пандусами 
жилого корпуса и 
столовой в МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков «Бригантина» 

МБ 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КпО 

МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления 

детей и подростков 
«Бригантина» 

3.4.1 Обустройство пандусами 
жилого корпуса и 
столовой в МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков «Бригантина» ПП 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

МАУ «Детский 
центр отдыха и 
оздоровления 

детей и подростков 
«Бригантина» 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.4.2 Адаптирование санузла в 
спортивном корпусе, Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

КпО 

МАУ «Детский 
спортивный центр 

отдыха и 
оздоровления 

детей и 
подростков 
«Юность», 
сторонние 

организации 

3.4.2 

обустройство пандусами 
жилого корпуса и столовой 
в МАУ «Детский 
спортивный центр отдыха 
и оздоровления детей и 
подростков «Юность» с 
учетом доступности для 
инвалидов 

ФБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

МАУ «Детский 
спортивный центр 

отдыха и 
оздоровления 

детей и 
подростков 
«Юность», 
сторонние 

организации 

3.4.2 

обустройство пандусами 
жилого корпуса и столовой 
в МАУ «Детский 
спортивный центр отдыха 
и оздоровления детей и 
подростков «Юность» с 
учетом доступности для 
инвалидов 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпО 

МАУ «Детский 
спортивный центр 

отдыха и 
оздоровления 

детей и 
подростков 
«Юность», 
сторонние 

организации 

3.4.2 

обустройство пандусами 
жилого корпуса и столовой 
в МАУ «Детский 
спортивный центр отдыха 
и оздоровления детей и 
подростков «Юность» с 
учетом доступности для 
инвалидов 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО 

МАУ «Детский 
спортивный центр 

отдыха и 
оздоровления 

детей и 
подростков 
«Юность», 
сторонние 

организации 

3.4.2 

обустройство пандусами 
жилого корпуса и столовой 
в МАУ «Детский 
спортивный центр отдыха 
и оздоровления детей и 
подростков «Юность» с 
учетом доступности для 
инвалидов 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

КпО 

МАУ «Детский 
спортивный центр 

отдыха и 
оздоровления 

детей и 
подростков 
«Юность», 
сторонние 

организации 

3.5.1 Выполнение инженерных 
изысканий и разработка 
проектной документации 
по устройству 
пешеходного спуска на 
набережную Адмирала 
Трибуца в районе дома 
№ 5 1  

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

266,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

КТРиС 
МКУ «УКС», 

сторонние 
организации 

3.5.1 Выполнение инженерных 
изысканий и разработка 
проектной документации 
по устройству 
пешеходного спуска на 
набережную Адмирала 
Трибуца в районе дома 
№ 5 1  

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КТРиС 
МКУ «УКС», 

сторонние 
организации 

3.5.1 Выполнение инженерных 
изысканий и разработка 
проектной документации 
по устройству 
пешеходного спуска на 
набережную Адмирала 
Трибуца в районе дома 
№ 5 1  

ОБ Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КТРиС 
МКУ «УКС», 

сторонние 
организации 

3.5.1 Выполнение инженерных 
изысканий и разработка 
проектной документации 
по устройству 
пешеходного спуска на 
набережную Адмирала 
Трибуца в районе дома 
№ 5 1  

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

266,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

КТРиС 
МКУ «УКС», 

сторонние 
организации 

3.5.1 Выполнение инженерных 
изысканий и разработка 
проектной документации 
по устройству 
пешеходного спуска на 
набережную Адмирала 
Трибуца в районе дома 
№ 5 1  

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КТРиС 
МКУ «УКС», 

сторонние 
организации 

3.5.2 Устройство пешеходного 
спуска на набережную 
Адмирала Трибуца в 
районе дома № 51 

Всего 

Целевая 
субсидия 

6 869,91 109,00 0,00 0,00 0,00 

КТРиС 
МКУ «УКС», 

сторонние 
организации 

3.5.2 Устройство пешеходного 
спуска на набережную 
Адмирала Трибуца в 
районе дома № 51 

ФБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КТРиС 

МКУ «УКС», 
сторонние 

организации 

3.5.2 Устройство пешеходного 
спуска на набережную 
Адмирала Трибуца в 
районе дома № 51 ОБ 

Целевая 
субсидия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КТРиС 

МКУ «УКС», 
сторонние 

организации 

3.5.2 Устройство пешеходного 
спуска на набережную 
Адмирала Трибуца в 
районе дома № 51 

МБ 

Целевая 
субсидия 

6 869,91 109,00 0,00 0,00 0,00 

КТРиС 
МКУ «УКС», 

сторонние 
организации 

3.5.2 Устройство пешеходного 
спуска на набережную 
Адмирала Трибуца в 
районе дома № 51 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КТРиС 
МКУ «УКС», 

сторонние 
организации 

3.5.3 Адаптация организаций 
культуры и прилегаю
щих к ним территорий с 
учетом доступности для 
инвалидов, в том числе 
приобретение пандусов, 
поручней, подъемных 
устройств, средств 
ориентации для инвалидов 
по зрению и слуху и др.: 

Всего 

Целевая 
субсидия 

2 224,03 0,00 535,81 0,00 0,00 

КпСП 

Подведомст
венные 

учреждения, 
сторонние 

организации 

3.5.3 Адаптация организаций 
культуры и прилегаю
щих к ним территорий с 
учетом доступности для 
инвалидов, в том числе 
приобретение пандусов, 
поручней, подъемных 
устройств, средств 
ориентации для инвалидов 
по зрению и слуху и др.: 

ФБ 

Целевая 
субсидия 

959,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

Подведомст
венные 

учреждения, 
сторонние 

организации 

3.5.3 Адаптация организаций 
культуры и прилегаю
щих к ним территорий с 
учетом доступности для 
инвалидов, в том числе 
приобретение пандусов, 
поручней, подъемных 
устройств, средств 
ориентации для инвалидов 
по зрению и слуху и др.: 

ОБ 
Целевая 
субсидия 286,61 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

Подведомст
венные 

учреждения, 
сторонние 

организации 

3.5.3 Адаптация организаций 
культуры и прилегаю
щих к ним территорий с 
учетом доступности для 
инвалидов, в том числе 
приобретение пандусов, 
поручней, подъемных 
устройств, средств 
ориентации для инвалидов 
по зрению и слуху и др.: 

МБ 

Целевая 
субсидия 

977,90 0,00 495,81 0,00 0,00 

КпСП 

Подведомст
венные 

учреждения, 
сторонние 

организации 

3.5.3 Адаптация организаций 
культуры и прилегаю
щих к ним территорий с 
учетом доступности для 
инвалидов, в том числе 
приобретение пандусов, 
поручней, подъемных 
устройств, средств 
ориентации для инвалидов 
по зрению и слуху и др.: ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 

КпСП 

Подведомст
венные 

учреждения, 
сторонние 

организации 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.5.3.1 МАУК «Калининградский 

зоопарк» 
Всего 

Целевая 
субсидия 

2 224,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 

3.5.3.1 МАУК «Калининградский 
зоопарк» 

ФБ 
Целевая 
субсидия 

959,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 

3.5.3.1 МАУК «Калининградский 
зоопарк» 

ОБ 
Целевая 
субсидия 

286,61 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 

3.5.3.1 МАУК «Калининградский 
зоопарк» 

МБ 

Целевая 
субсидия 

977,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 

3.5.3.1 МАУК «Калининградский 
зоопарк» 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 

3.5.3.2 МАУК «Калининградская 
ЦБС» 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 434,01 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градская ЦБС», 

сторонние 
организации 

3.5.3.2 МАУК «Калининградская 
ЦБС» 

ФБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градская ЦБС», 

сторонние 
организации 

3.5.3.2 МАУК «Калининградская 
ЦБС» 

ОБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

МАУК «Калинин
градская ЦБС», 

сторонние 
организации 

3.5.3.2 МАУК «Калининградская 
ЦБС» 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 434,01 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градская ЦБС», 

сторонние 
организации 

3.5.3.2 МАУК «Калининградская 
ЦБС» 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градская ЦБС», 

сторонние 
организации 

3.5.3.3 МАУК «Музей 
«Фриддандские ворота» 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 77,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Музей 
«Фриддандские 

ворота», 
сторонние 

организации 

3.5.3.3 МАУК «Музей 
«Фриддандские ворота» 

ФБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Музей 
«Фриддандские 

ворота», 
сторонние 

организации 

3.5.3.3 МАУК «Музей 
«Фриддандские ворота» 

ОБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

МАУК «Музей 
«Фриддандские 

ворота», 
сторонние 

организации 

3.5.3.3 МАУК «Музей 
«Фриддандские ворота» 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 37,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Музей 
«Фриддандские 

ворота», 
сторонние 

организации 

3.5.3.3 МАУК «Музей 
«Фриддандские ворота» 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Музей 
«Фриддандские 

ворота», 
сторонние 

организации 

3.5.3.4 МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена» 

Всего 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 24,80 0,00 0,00 

КпСП 

МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена», 

сторонние 
организации 

3.5.3.4 МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена» ФБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена», 

сторонние 
организации 

3.5.3.4 МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена» 

ОБ 
Целевая 
субсидия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена», 

сторонние 
организации 

3.5.3.4 МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена» 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 24,80 0,00 0,00 

КпСП 

МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена», 

сторонние 
организации 

3.5.3.4 МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена» 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУ ДО «ДШИ 
им. Шопена», 

сторонние 
организации 

3.5.4 Оснащение организаций 
культуры (МАУК 
«Калининградский 
зоопарк») специальным 
оборудованием и 
приспособлениями для 
инвалидов 

Всего 

Целевая 
субсидия 

290,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 

3.5.4 Оснащение организаций 
культуры (МАУК 
«Калининградский 
зоопарк») специальным 
оборудованием и 
приспособлениями для 
инвалидов 

ФБ 
Целевая 
субсидия 

223,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 

3.5.4 Оснащение организаций 
культуры (МАУК 
«Калининградский 
зоопарк») специальным 
оборудованием и 
приспособлениями для 
инвалидов 

ОБ 
Целевая 
субсидия 

66,77 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 

3.5.4 Оснащение организаций 
культуры (МАУК 
«Калининградский 
зоопарк») специальным 
оборудованием и 
приспособлениями для 
инвалидов 

МБ 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 

3.5.4 Оснащение организаций 
культуры (МАУК 
«Калининградский 
зоопарк») специальным 
оборудованием и 
приспособлениями для 
инвалидов ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 

МАУК «Калинин
градский зоопарк», 

сторонние 
организации 



15 

3.6.1 Адаптация спортивных 
организаций (МАУ ФСЦ 
«Янтарный парус») и 
прилегающих к ним 
территорий с учетом 
доступности для 
инвалидов 
(приобретение пандуса для 
обустройства причала, 
приобретение пандуса и 
ограждения для 
обустройства веранды) 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

Целевая 
субсидия 

251,8 

90,00 

26,88 

135,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10 

КпСП 

МАУ ФСЦ 
«Янтарный парус», 

сторонние 
организации 

3.6.2 Адаптация учреждения 
молодежной сферы (МАУ 
города Калининграда 
«Молодежный центр») с 
учетом доступности для 
инвалидов (приобретение 
пандуса (с установкой), 
установка средств 
ориентации для инвалидов 
по зрению и слуху) 

Всего 0,00 544,80 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
Целевая 
субсидия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 

МБ 0,00 544,80 0,00 0,00 0,00 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ города 
Калининграда 
«Молодежный 

центр», 
сторонние 

организации 

3.7.2 Проведение работы по 
квотированию рабочих 
мест для трудоустройства 
инвалидов на 
предприятиях и в 
учреждениях, 
расположенных на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

Всего 

ФБ 

ОБ Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП 

МБ 

ПП 

КпСП 



16 

1 2 3 4 | 5 1 6 | 7 | 8 | 9 10 11 

3.7.3 Оказание содействия в 
проведении спортивных 
мероприятий с участием 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 

Всего 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

3.7.3 Оказание содействия в 
проведении спортивных 
мероприятий с участием 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 

ФБ 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

3.7.3 Оказание содействия в 
проведении спортивных 
мероприятий с участием 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 

ОБ Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

3.7.3 Оказание содействия в 
проведении спортивных 
мероприятий с участием 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья МБ 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

3.7.3 Оказание содействия в 
проведении спортивных 
мероприятий с участием 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

3.7.4 Оказание содействия в 
проведении Чемпионата и 
Первенства 
Калининградской области, 
спортивных мероприятий 
по каратэ среди инвалидов 
с нарушением слуха 

Всего 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций ЬСпСП КпСП 

3.7.4 Оказание содействия в 
проведении Чемпионата и 
Первенства 
Калининградской области, 
спортивных мероприятий 
по каратэ среди инвалидов 
с нарушением слуха 

ФБ 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций ЬСпСП КпСП 

3.7.4 Оказание содействия в 
проведении Чемпионата и 
Первенства 
Калининградской области, 
спортивных мероприятий 
по каратэ среди инвалидов 
с нарушением слуха 

ОБ Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций ЬСпСП КпСП 

3.7.4 Оказание содействия в 
проведении Чемпионата и 
Первенства 
Калининградской области, 
спортивных мероприятий 
по каратэ среди инвалидов 
с нарушением слуха 

МБ 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций ЬСпСП КпСП 

3.7.4 Оказание содействия в 
проведении Чемпионата и 
Первенства 
Калининградской области, 
спортивных мероприятий 
по каратэ среди инвалидов 
с нарушением слуха ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций ЬСпСП КпСП 

3.7.5 Проведение фестиваля 
творчества лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

КпСП КпСП 

3.7.5 Проведение фестиваля 
творчества лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

3.7.5 Проведение фестиваля 
творчества лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

3.7.5 Проведение фестиваля 
творчества лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

КпСП КпСП 

3.7.5 Проведение фестиваля 
творчества лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

3.7.6 Проведение социально-
культурных мероприятий в 
рамках Международного 
дня инвалидов 

Всего 

Целевая 
субсидия 

150,00 188,21 250,00 250,00 250,00 

КпСП МАУК КТК 
«Дом искусств» 

3.7.6 Проведение социально-
культурных мероприятий в 
рамках Международного 
дня инвалидов 

ФБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КпСП МАУК КТК 

«Дом искусств» 

3.7.6 Проведение социально-
культурных мероприятий в 
рамках Международного 
дня инвалидов 

ОБ 
Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП МАУК КТК 
«Дом искусств» 

3.7.6 Проведение социально-
культурных мероприятий в 
рамках Международного 
дня инвалидов 

МБ 

Целевая 
субсидия 

150,00 188,21 250,00 250,00 250,00 
КпСП МАУК КТК 

«Дом искусств» 

3.7.6 Проведение социально-
культурных мероприятий в 
рамках Международного 
дня инвалидов 

ПП 

Целевая 
субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП МАУК КТК 
«Дом искусств» 

3.7.7 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений инвалидов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

Всего 

Субсидия 

1 300,00 1 300,00 1 420,00 1 420,00 1 420,00 

КпСП Сторонние 
организации 

3.7.7 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений инвалидов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

ФБ 

Субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП Сторонние 
организации 

3.7.7 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений инвалидов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

ОБ Субсидия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП Сторонние 
организации 

3.7.7 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений инвалидов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» 

МБ 

Субсидия 

1 300,00 1 300,00 1 420,00 1 420,00 1 420,00 

КпСП Сторонние 
организации 

3.7.7 Обеспечение поддержки 
общественных 
объединений инвалидов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории городского 
округа «Город 
Калининград» ПП 

Субсидия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП Сторонние 
организации 



17 

4.1.1 Оформление права на 
обеспечение бесплатным 
горячим питанием 
учащихся 
общеобразовательных 
учреждений, находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

4 I И 6 I ~ I 9 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций 

ю 

КпСП 
Общественные 

объединения 

4.1.2 Оформление права на 
бесплатное обеспечение 
полноценным питанием 
детей первого-третьего 
годов жизни 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 
ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

4.1.3 Оформление права 
многодетных малоимущих 
граждан на ежегодную 
денежную выплату на 
подготовку детей к школе 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

4.1.4 Оформление права на 
получение 
государственной 
социальной помощи 
студентами, 
обучающимися в 
государственных 
образовательных 
учреждениях по очной 
форме обучения 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

4.1.5 Оформление права 
граждан, имеющих трех и 
более несовершеннолетних 
детей, на освобождение от 
|уплаты земельного налога 

Всего 

ФБ 

ОБ Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

МБ 

ПП 



18 

4.1.6 Оформление права 
многодетных семей, 
имеющих пять и более 
детей, на освобождение от 
уплаты арендной платы за 
землю в полном объеме 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

4 I 5 6 I ~ I 9 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций 

ю 

КпСП КпСП 

4.1.7 Оформление права на 
государственную 
социальную помощь 
малоимущим семьям с 
детьми на основании 
социального контракта 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

4.1.8 Оформление права на 
получение компенсации 
одним из родителей 
(законных 
представителей), внесших 
плату за присмотр и уход 
за детьми в 
образовательной 
организации, реализующей 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 



19 

4.1.9 Признание 
несовершеннолетних 
граждан, семей с детьми, 
беременных женщин, 
женщин с детьми и 
граждан, воспитывающих 
несовершеннолетних 
детей, нуждающимися в 
предоставлении 
социальных услуг или в 
составлении 
индивидуальной 
программы социальной 
реабилитации 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ГШ 

ю 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

4.2.1 Проведение 
индивидуальной 
профилактической работы 
с семьями, находящимися 
в социально опасном 
положении 

Всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

4.2.2 Временное помещение 
детей из семей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в 
дома ребенка 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 
ГШ 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП КпСП 

4.3.1 Проведение новогодних 
представлений для детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

Всего 
ФБ 
ОБ 
МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

ПП 

400,00 
0,00 
0,00 

400,00 
0,00 

231,79 
0,00 
0,00 

231,79 
0,00 

400,00 
0,00 
0,00 

400,00 
0,00 

400,00 
0,00 
0,00 

400,00 
0,00 

400,00 
0,00 
0,00 КпСП КпСП 

400,00 
0,00 

4.3.2 Проведение социально-
культурных мероприятий в 
рамках Международного 
дня защиты детей 

Всего 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ОБ 

МБ 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП 
100,00 

0,00 

100,00 

0,00 

100,00 

0,00 

100,00 

0,00 

100,00 

0,00 

Сторонние 
организации 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.3.3 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Международного 
дня семьи 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

КпСП Сторонние 
организации 

4.3.3 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Международного 
дня семьи 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП Сторонние 
организации 

4.3.3 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Международного 
дня семьи ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП Сторонние 

организации 

4.3.3 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Международного 
дня семьи 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

КпСП Сторонние 
организации 

4.3.3 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Международного 
дня семьи 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП Сторонние 
организации 

4.3.4 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Дня матери 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

100,00 500,00 100,00 100,00 100,00 

КпСП Сторонние 
организации 

4.3.4 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Дня матери ФБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП Сторонние 
организации 

4.3.4 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Дня матери 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП Сторонние 
организации 

4.3.4 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Дня матери 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

100,00 500,00 100,00 100,00 100,00 

КпСП Сторонние 
организации 

4.3.4 Проведение социально-
культурных мероприятии в 
рамках Дня матери 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП Сторонние 
организации 

4.4.1 Обеспечение малоимущих 
семей с детьми семейным 
отдыхом и оздоровлением 
по типу «Мать и дитя» 

Всего 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП Сторонние 
организации 

4.4.1 Обеспечение малоимущих 
семей с детьми семейным 
отдыхом и оздоровлением 
по типу «Мать и дитя» 

ФБ 
Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП Сторонние 

организации 

4.4.1 Обеспечение малоимущих 
семей с детьми семейным 
отдыхом и оздоровлением 
по типу «Мать и дитя» 

ОБ Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП Сторонние 
организации 

4.4.1 Обеспечение малоимущих 
семей с детьми семейным 
отдыхом и оздоровлением 
по типу «Мать и дитя» МБ 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП Сторонние 
организации 

4.4.1 Обеспечение малоимущих 
семей с детьми семейным 
отдыхом и оздоровлением 
по типу «Мать и дитя» 

ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП Сторонние 
организации 

4.5.1 Содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на воспитание 
под опеку 
(попечительство), в 
приемные и патронатные 
семьи, а также выплата 
вознаграждения приемным 
родителям и патронатным 
воспитателям 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

73 885,61 84 751,00 75 369,40 70 716,40 71 156,40 

КпО КпСП 

4.5.1 Содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на воспитание 
под опеку 
(попечительство), в 
приемные и патронатные 
семьи, а также выплата 
вознаграждения приемным 
родителям и патронатным 
воспитателям 

ФБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО КпСП 

4.5.1 Содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на воспитание 
под опеку 
(попечительство), в 
приемные и патронатные 
семьи, а также выплата 
вознаграждения приемным 
родителям и патронатным 
воспитателям 

ОБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 
73 885,61 84 751,00 75 369,40 70 716,40 71 156,40 КпО КпСП 

4.5.1 Содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на воспитание 
под опеку 
(попечительство), в 
приемные и патронатные 
семьи, а также выплата 
вознаграждения приемным 
родителям и патронатным 
воспитателям 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО КпСП 

4.5.1 Содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на воспитание 
под опеку 
(попечительство), в 
приемные и патронатные 
семьи, а также выплата 
вознаграждения приемным 
родителям и патронатным 
воспитателям ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО КпСП 

4.5.2 Ремонт жилья, 
находящегося в 
собственности детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

2 130,00 1 830,31 1 637,59 650,00 668,57 

КпО КпО 

4.5.2 Ремонт жилья, 
находящегося в 
собственности детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

ФБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО КпО 

4.5.2 Ремонт жилья, 
находящегося в 
собственности детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей ОБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 
2 130,00 1 830,31 1 637,59 650,00 668,57 КпО КпО 

4.5.2 Ремонт жилья, 
находящегося в 
собственности детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО КпО 

4.5.2 Ремонт жилья, 
находящегося в 
собственности детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпО КпО 



21 

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей в городском 
округе «Город Калининград» 

Всего 18 963,00 24 012,00 18 956,92 17 452,06 18 472,38 

КпСП 
КМИиЗР 

Сторонние 
организации 

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей в городском 
округе «Город Калининград» ФБ 2 372,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
КМИиЗР 

Сторонние 
организации 

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей в городском 
округе «Город Калининград» 

ОБ 4 665,01 13 604,16 11 956,92 12 552,06 15 042,38 
КпСП 

КМИиЗР 
Сторонние 

организации 

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей в городском 
округе «Город Калининград» 

МБ 11 925,20 10 407,84 7 000,00 4 900,00 3 430,00 

КпСП 
КМИиЗР 

Сторонние 
организации 

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей в городском 
округе «Город Калининград» 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП 
КМИиЗР 

Сторонние 
организации 

5.1.1 Признание молодых 
семьей нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

Всего 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП 
КМИиЗР 

КпСП 
КМИиЗР 

5.1.1 Признание молодых 
семьей нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

ФБ 
Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП 

КМИиЗР 
КпСП 

КМИиЗР 

5.1.1 Признание молодых 
семьей нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

ОБ Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП 
КМИиЗР 

КпСП 
КМИиЗР 

5.1.1 Признание молодых 
семьей нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

МБ 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП 
КМИиЗР 

КпСП 
КМИиЗР 

5.1.1 Признание молодых 
семьей нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации ПП 

Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций КпСП 
КМИиЗР 

КпСП 
КМИиЗР 

5.1.2 Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

18 396,00 23 877,00 18 796,92 17 292,06 18 312,38 

КпСП КпСП 
КМИиЗР 

5.1.2 Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов 

ФБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

2 372,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 
КМИиЗР 

5.1.2 Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 
4 437,16 13 469,16 11 796,92 12 392,06 14 882,38 КпСП КпСП 

КМИиЗР 

5.1.2 Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 
11 586,05 10 407,84 7 000,00 4 900,00 3 430,00 

КпСП КпСП 
КМИиЗР 

5.1.2 Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов 

ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 
КМИиЗР 

5.1.3 Исполнение обязательств по 
предоставлению 
социальных выплат на 
приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов перед молодыми 
семьями, получившими 
свидетельства о праве на 
получение социальной 
выплаты в предыдущем 
году 

Всего 

Социальное 
обеспечение 

населения 

567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

5.1.3 Исполнение обязательств по 
предоставлению 
социальных выплат на 
приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов перед молодыми 
семьями, получившими 
свидетельства о праве на 
получение социальной 
выплаты в предыдущем 
году 

ФБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

5.1.3 Исполнение обязательств по 
предоставлению 
социальных выплат на 
приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов перед молодыми 
семьями, получившими 
свидетельства о праве на 
получение социальной 
выплаты в предыдущем 
году 

ОБ 
Социальное 
обеспечение 

населения 

227,85 0,00 0,00 0,00 0,00 КпСП КпСП 

5.1.3 Исполнение обязательств по 
предоставлению 
социальных выплат на 
приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов перед молодыми 
семьями, получившими 
свидетельства о праве на 
получение социальной 
выплаты в предыдущем 
году 

МБ 

Социальное 
обеспечение 

населения 
339,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 

5.1.3 Исполнение обязательств по 
предоставлению 
социальных выплат на 
приобретение жилых 
помещений или 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов перед молодыми 
семьями, получившими 
свидетельства о праве на 
получение социальной 
выплаты в предыдущем 
году 

ПП 

Социальное 
обеспечение 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КпСП КпСП 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.2.1 Предоставление молодым 
семьям дополнительной Всего 0,00 135,00 160,00 160,00 160,00 

государственной поддержки 
на приобретение жилья или ФБ 

Социальное 
обеспечение 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

строительство 
индивидуальных ОБ 

Социальное 
обеспечение 0,00 135,00 160,00 160,00 160,00 КпСП КпСП 

жилых домов при рождении 
(усыновлении) ребенка МБ 

населения 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 жилых домов при рождении 

(усыновлении) ребенка 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета; 

ОБ - безвозмездные поступления из регионального бюджета (кроме дотаций); 

МБ - налоговые и неналоговые доходы местного бюджета и дотации из регионального бюджета; 

ПП - прочие поступления. 

**КпСП - комитет по социальной политике; 

КпО - комитет по образованию; 

КГХ - комитет городского хозяйства; 

КРД'ГИ - комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры; 

КМИиЗР - комитет муниципального имущества и земельных ресурсов; 

КТРиС - комитет территориального развития и строительства. 


